ANILLO FIJACION AUTOCENTRANTE "BK 11"
   LOCKING ASSEMBLIES SELF-CENTERING "BK 11"
25 x 55 32 40 46 799 64 314 107 6 M6x35 17 0,50
28 x 55 32 40 46 895 64 281 107 6 M6x35 17 0,60
30 x 55 32 40 46 959 64 262 107 6 M6x35 17 0,60
35 x 60 44 54 60 1306 75 185 83 7 M6x45 17 0,70
38 x 75 44 54 62 2567 135 308 121 7 M8x50 41 0,70
40 x 75 44 54 62 2702 135 293 121 7 M8x50 41 1,04

d x D L L1 L2 L3 Mt F ass. pw Ms
Capacidad de transmisión de par media alta.
Tolerancia: eje h8
Superficie de contan¡cto con rugosidad: Rt max 16 µm
Montaje y desmontaje rápido.
Adecuado para acoplamientos rigidos, ya
que los ejes están alineados.
346
y g
Carmen
Rectángulo
Carmen
Rectángulo
ANILLOS FIJACION AUTOCENTRANTE "BK 10"
    LOCKING ASSEMBLIES SELF-CENTERING "BK 10"
4 x 8 BKSS010004008 15 12,5 8 3 M6x0,5 4 0,01
5 x 10 BKSS010005010 15 12,5 10 4 M8x0,5 5 0,01
6 x 10 BKSS010006010 15 12,5 10 7 M8x0,5 8 0,01
6,35 x 10 BKSS010635010 15 12,5 10 7 M8x0,5 8 0,01
7 x 12 BKSS010007012 15 12,0 12 8 M10x0,75 9 0,01
8 x 14 BKSS010008014 22 19,0 16 14 M12x1 15 0,02
9 x 14 BKSS010009014 22 19,0 16 14 M12x1 15 0,02
9,53 x 14 BKSS010953014 22 19,0 16 14 M12x1 15 0,02
10 x 17 BKSS010010017 22 18,5 18 18 M15x1 19 0,03
11 x 17 BKSS010011017 22 18,5 18 18 M15x1 19 0,03
12 x 17 BKSS010012017 22 18,5 18 18 M15x1 19 0,03
14 x 20 BKSS010014020 28 23,0 20 24 M17x1 25 0,04
15 x 20 BKSS010015020 28 23,0 20 24 M17x1 25 0,04
15,88 x 23 BKSS010158023 28 23,0 26 26 M20x1 27 0,05
16 x 23 BKSS010016023 28 23,0 26 26 M20x1 27 0,05
17 x 23 BKSS010017025 28 23,0 26 26 M20x1 27 0,05
19 x 25 BKSS010019025 28 23,0 27 29 M22x1 30 0,05
20 x 28 BKSS010020028 28 23,0 30 31 M25x1 32 0,07apr
apriete
mm mm mm mm Nm Nm Kg.
    par                      tuerca              par de
      max        tipo               apriete
d x D codigo                      L                 L1                   SW                  Mt                                                 Ms
Autocentrante
Capacidad de transmisión de par baja.
Tolerancias: eje h7 - cubo H7
Superficie de contacto con rugosidad: Rt max 16 µm
Montaje y desmontaje rápido.
347
Material INOX
y g
Carmen
Rectángulo
Carmen
Rectángulo
ANILLOS FIJACION AUTOCENTRANTE "BK 30"
   LOCKING ASSEMBLIES SELF-CENTERING "BK 30"
6 x 14 BKSS030006014 10 19,0 22,0 25 5 1,7 3 M3 1,2 0,03
8 x 15 BKSS030008015 12 21,5 25,5 27 17 4,4 3 M4 2,7 0,04
10 x 16 BKSS030010016 14 24,0 28,0 28 23 4,4 3 M4 2,7 0,05
12 x 18 BKSS030012018 14 25,5 29,5 30 27 4,4 3 M4 2,7 0,06
14 x 22 BKSS030014022 15 27,5 31,5 35 48 6,5 4 M4 2,7 0,08
tornillos de apriete
mm mm mm mm mm Nm KN N° tipo Nm Kg
    par             fuerza       DIN 912            par de
                        axial             S.S.               apriete
d x D codigo L1              L2            B            ØD1         Mt              F ass.                                  Ms
Autocentrante
Capacidad de transmisón de par media baja.
Tolerancias: eje h7 - cubo H8
Superficie de contacto con rugosidad: Rt = 16 µm
Error de concentricidad: 0,02 ÷ 0,04 mm
Montaje y desmontaje rápidos.
348
Material INOX
y g
Carmen
Rectángulo
Carmen
Rectángulo
ANILLOS FIJACION NO AUTOCENTRANTE "BK 40"
  LOCKING ASSEMBLIES NOT SELF-CENTERING "BK 40"
20 x 47 BKSS040020047 17 20 26 110 11,0 133 57 8 M6x18 8 0,23
22 x 47 BKSS040022047 17 20 26 120 11,0 121 57 8 M6x18 8 0,23
24 x 50 BKSS040024050 17 20 26 150 12,0 125 60 9 M6x18 8 0,26
25 x 50 BKSS040025050 17 20 26 155 12,0 120 60 9 M6x18 8 0,25
28 x 55 BKSS040028055 17 20 26 170 12,0 107 55 9 M6x18 8 0,30
30 x 55 BKSS040030055 17 20 26 185 12,0 100 55 9 M6x18 8 0,29
32 x 60 BKSS040032060 17 20 26 265 16,0 125 66 12 M6x18 8 0,34
35 x 60 BKSS040035060 17 20 26 290 16,0 114 67 12 M6x18 8 0,32
38 x 65 BKSS040038065 17 20 26 390 20,0 131 77 15 M6x18 8 0,36
40 x 65 BKSS040040065 17 20 26 410 20,0 125 77 15 M6x18 8 0,34
42 x 75 BKSS040042075 20 24 32 595 20,0 138 78 12 M8x22 18 0,60
45 x 75 BKSS040045075 20 24 32 635 28,0 129 78 12 M8x22 18 0,57
48 x 80 BKSS040048080 20 24 32 680 28,0 121 73 12 M8x22 18 0,60
50 x 80 BKSS040050080 20 24 32 700 28,0 116 73 12 M8x22 18 0,60
presión superficial         tornillos de apriete
mm mm mm mm Nm KN N/mm2 N/mm2 N°    tipo Nm Kg
    par          fuerza      eje         cubo          DIN 912           par de
                     axial                                                S.S.               apriete
d x D codigo L1        L2 B           Mt          F ass.         pw pn                                     Ms
No Autocentrante
Capacidad de transmisión de par media alta.
Tolerancias: eje h11 - cubo H11
Superficie de contacto con rugosidad: Rt max 16 µm
Desmontaje rápido.
q Para obtener una buena concentricidad es
necesaria una guía entre el eje y el cubo.
349
Material INOX
y g
Carmen
Rectángulo
Carmen
Rectángulo
ANILLOS FIJACION AUTOCENTRANTE "BK 61"
   LOCKING ASSEMBLIES SELF-CENTERING "BK 61"
6 x 16 BKSS061006016 11 13,5 3 0,9 49 19 3 M2,5x10 0,5 0,01
7 x 17 BKSS061007017 11 13,5 3 0,9 42 17 3 M2,5x10 0,5 0,01
8 x 18 BKSS061008018 11 13,5 4 0,9 37 17 3 M2,5x10 0,5 0,02
9 x 20 BKSS061009020 13 15,5 6 1,2 37 17 4 M2,5x12 0,5 0,02
10 x 20 BKSS061010020 13 15,5 6 1,2 33 17 4 M2,5x12 0,5 0,02
12 x 22 BKSS061012022 13 15,5 7 1,2 26 15 4 M2,5x12 0,5 0,02
14 x 26 BKSS061014026 17 20,0 13 1,9 28 15 4 M3x16 0,9 0,04
15 x 28 BKSS061015028 17 20,0 14 1,9 26 14 4 M3x16 0,9 0,04
16 x 32 BKSS061016032 17 21,0 28 3,5 45 23 4 M4x16 2,2 0,07
17 x 35 BKSS061017035 21 25,0 30 3,5 34 17 4 M4x20 2,2 0,09
18 x 35 BKSS061018035 21 25,0 32 3,5 32 17 4 M4x20 2,2 0,09
19 x 35 BKSS061019035 21 25,0 34 3,5 31 17 4 M4x20 2,2 0,08
20 x 38 BKSS061020038 21 26,0 55 5,5 45 24 4 M5x20 4,2 0,10
22 x 40 BKSS061022040 21 26,0 61 5,5 41 23 4 M5x20 4,2 0,11
24 x 47 BKSS061024047 26 32,0 96 8,0 44 23 4 M6x24 7,3 0,20
25 x 47 BKSS061025047 26 32,0 100 8,0 43 23 4 M6x24 7,3 0,19
28 x 50 BKSS061028050 26 32,0 210 15,0 57 32 6 M6x24 7,3 0,22
30 x 55 BKSS061030055 26 32,0 220 15,0 54 29 6 M6x24 7,3 0,27
32 x 55 BKSS061032055 26 32,0 240 15,0 50 29 6 M6x24 7,3 0,25
35 x 60 BKSS061035060 29 35,0 350 20,0 55 32 6 M6x28 7,3 0,36
38 x 65 BKSS061038065 29 35,0 380 20,0 51 29 6 M6x28 7,3 0,43
40 x 65 BKSS061040065 29 35,0 400 20,0 48 29 6 M6x28 7,3 0,40
presión superficial               tornillo de apriete
mm mm mm Nm KN N/mm2 N/mm2 N°   tipo Nm Kg
    par         fuerza         eje         cubo            DIN 912           par de
                    axial                                                   S.S.              apriete
d x D codigo                     L2                B Mt          F ass.         pw pn                                        Ms
Autocentrante
Capacidad de transmisón de par media alta.
Tolerancias: eje h8 - cubo H8
Superficie de contacto con rugosidad: Rt max 16 µm
Error de concentricidad: 0,02 mm ÷ 0,04 mm
Tiempo de montaje reducido.
q Durante el montaje se pueden experimentar un ligero
desplazamiento axial del cubo respecto al eje.
350
Material INOX
y g
Carmen
Rectángulo
Carmen
Rectángulo
ANILLOS FIJACION AUTOCENTRANTE "BK 80"
   LOCKING ASSEMBLIES SELF-CENTERING "BK 80"
10 x 16 BKSS080010016 14 27 31 29 22 4,0 82 51 4 M4x12 2 0,15
12 x 18 BKSS080012018 14 28 32 32 26 4,0 69 46 4 M4x12 2 0,18
14 x 23 BKSS080014023 14 28 32 38 30 4,0 59 36 4 M4x12 2 0,20
15 x 24 BKSS080015024 16 37 43 44 73 10,0 107 67 4 M6x18 8 0,31
16 x 24 BKSS080016024 16 37 43 44 78 10,0 101 67 4 M6x18 8 0,30
18 x 26 BKSS080018026 18 39 45 47 87 10,0 79 55 4 M6x18 8 0,32
19 x 27 BKSS080019027 18 39 45 49 92 10,0 75 53 4 M6x18 8 0,35
20 x 28 BKSS080020028 18 39 45 50 97 10,0 71 51 4 M6x18 8 0,36
22 x 32 BKSS080022032 25 46 52 54 105 10,0 47 32 4 M6x18 8 0,45
24 x 34 BKSS080024034 25 46 52 56 175 15,0 64 45 6 M6x18 8 0,48
25 x 34 BKSS080025034 25 46 52 56 180 15,0 62 45 6 M6x18 8 0,50
28 x 39 BKSS080028039 25 46 52 61 200 15,0 55 40 6 M6x18 8 0,52
30 x 41 BKSS080030041 25 46 52 62 220 15,0 51 38 6 M6x18 8 0,52
32 x 43 BKSS080032043 25 46 52 65 310 19,0 64 48 8 M6x18 8 0,58
35 x 47 BKSS080035047 32 53 59 66 340 19,0 46 34 8 M6x18 8 0,69
38 x 50 BKSS080038050 32 53 59 72 370 19,0 42 32 8 M6x18 8 0,73
40 x 53 BKSS080040053 32 53 59 75 390 19,0 40 30 8 M6x18 8 0,80
42 x 55 BKSS080042055 32 53 59 78 410 19,0 39 29 8 M6x18 8 1,05
45 x 59 BKSS080045059 45 70 78 86 820 36,0 48 36 8 M8x22 18 1,40
48 x 62 BKSS080048062 45 70 78 87 880 36,0 45 35 8 M8x22 18 1,50
50 x 65 BKSS080050065 45 70 78 92 910 36,0 43 33 8 M8x22 18 1,60
  presión superficial         tornillos de apriete
mm mm mm mm mm Nm KN N/mm2 N/mm2 N°        tipo Nm Kg
    par       fuerza        eje        cubo        DIN 912             par de
                 axial                                             S.S.                apriete